LEMBAR PENGESAHAN

Skripsi Ini Diajukan Oleh Rulianto Hutabarat NIM: 3162111014

Jurusan Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan

Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Medan

Telah Diperiksa dan Disetujui Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan

Medan, Juli 2020

Disetujui Oleh,

Ketua Jurusan

Arief Wahyudi, S.H., M.H

NIP. 198206062006041002

M. Fahmi Siregar, S.H., M.H.

NIP. 197108132005011001

Dosen Pembimbing Skripsi

LEMBAR PERSETUJUAN PENGESAHAN

Skripsi ini diajukan oleh : Rulianto Pardamean Hutabarat NIM. 3162111014 Telah Dipertahankan Di Depan Tim Penguji

Pada Tanggal 14 Juli 2020

TIM PENGUJI

- 1. M. Fahmi Siregar, S.H., M.H Pembimbing Skripsi
- 2. <u>Budi Ali Mukmin, S.IP, M.A</u> Penguji
- 3. <u>Majda El Muhtaj, M.Hum</u> Penguji
- 4. <u>Sri Hadiningrum, S.H., M.Hum</u> Penguji

Marin

8-12ig

Disetujui dan disahkan pada 14 Juli 2020 Panitia Ujian

Medan, Juli 2020

Ketua:

Polan Fokultas Ilmu Sosial

Negeri Medan

NIP. 196205271987032002

Sekretaris:

Ketua Juruşan PPKn

Universitas Negeri Medan

Arief Wahyudi, S.H., M.H NIP. 198206062006041002

LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS

Saya yang bertandatangan dibawah ini:

Nama

: Rulianto Pardamean Hutabarat

Nim

: 3162111014

Judul Skripsi: Implementasi Area Traffic Control System dengan

Penggunaan CCTV Terhadap Penegakan Aturan Lintas Ditinjau Dari UU

No. 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan Raya (Studi

Di Area Traffic Control System Dinas Perhubungan Kota Medan)

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Skripsi ini merupakan pemikiran dan pemaparan asli saya sendiri. Saya tidak mencantumkan tanpa pengakuan bahan-bahan yang telah dipublikasikan sebelumnya atau ditulis oleh orang lain, atau sebagai bahan yang pernah diajukan untuk gelar atau ijasah pada Universitas Negeri Medan atau perguruan tinggi lainnya.

Apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik sesuai dengan peraturan yang berlaku di Universitas Negeri Medan.

Demikian pernyataan ini saya buat.

Medan, 29 Juni 2020

Yang membuat pernyataan,

(Rulianto Hutabarat)